CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 150/2013

Instalação de redutor  de  velocidade, com
elevação em paver, na Rua Senhor  dos
Passos, no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a realização de estudos de
viabilidade para a instalação de redutor de velocidade, com elevação em paver, na
Rua Senhor dos Passos, no trajeto entre a Rua Gabriel Delanne e Rua Vinícius de
Moraes, no Bairro Jardim Pancera.

A quantidade de veículos e a alta velocidade desenvolvida nesta rua,
aumentou muito, a partir do momento em que os motoristas começaram a desviar da
Rua Guaíra, onde tem redutor de velocidade, utilizando a Rua Senhor dos Passos
onde  o  fluxo  é  mais  rápido.  Esta  opção  dos  motoristas  tem  causado  muita
insegurança  aos  moradores  da  região,  pois  os  automóveis  trafegam  em  alta
velocidade.

Diante  disto,  os  moradores  pedem  providências  que  proporcionem
mais segurança a todos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março 2013

 WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C91EFE4F38BFEF0ED0791BB5F5BFD98 CODIGO DO DOCUMENTO: 001998
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 150/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi